
Администрация городского поселения г.Суровикино
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел.8(84473)2-16- 70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 марта  2021 года                             № 43

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению   на  территории  городского  поселения
г.Суровикино  Суровикинского  муниципального
района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2021  году»,  руководствуясь  Уставом
городского  поселения  г.Суровикино  Суровикинского  муниципального
района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории

городского  поселения  г.  Суровикино  Суровикинского  муниципального
района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по
погребению,   за  счет  средств  Пенсионного  фонда  Российской Федерации,
федерального  бюджета,  Фонда  социального  страхования  Российской
Федерации (приложение №1).

2.Утвердить  требования  к  качеству,  предоставляемых  согласно
гарантированному   перечню  услуг  по  погребению  умерших(погибших),
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного
представителя   умершего  или  иного  лица,  взявшего  на  себя  обязанность
осуществить   погребение  умершего  на  территории  городского  поселения
г.Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области   (приложение № 2).

3.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории
городского  поселения  г.Суровикино  Суровикинского  муниципального
района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 



похоронного дела на территории городского поселения г.Суровикино
Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области,
возмещаемых  за  счет  средств  бюджета  Волгоградской  области
(приложение № 3).

4.Утвердить  стоимость  услуг   на  территории  городского  поселения
г.  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению
умерших(погибших),  не  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных
родственников, либо законного представителя умершего(погибшего), а также
при  отсутствии  иных  лиц,  взявших  на  себя  обязанность  осуществить
погребение,  за  счет  средств  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации
(приложение№4).

5.Утвердить  стоимость  услуг  согласно  гарантированному  перечню
услуг по погребению на территории  городского поселения г. Суровикино
Суровикинского  муниципального района Волгоградской  области,  умерших
(погибших),не  имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных
родственников, либо законного представителя умершего(погибшего) или при
невозможности осуществить им погребение,  а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (приложение№5).

6.Утвердить  требования  к  качеству,  предоставляемых  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  умерших(погибших),  не
имеющих  супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение на территории городского поселения г.Суровикино
Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области
(приложение № 6).

7.Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения,  возникшие   с  01  февраля  2021года  и  подлежит
официальному обнародованию. 

8.Признать  утратившим  силу  постановления  администрации
городского поселения  г. Суровикино:

-  от  28.02.2019№63  «Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на  территории  городского   поселения  г.  Суровикино  Суровикинского
муниципального района Волгоградской области».

-от  14.04.2020№197  «О  внесении   изменений  в  постановление
администрации городского поселения г.Суровикино от 28.02.2019№63 «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню  услуг  по  погребению  на  территории  городского  поселения
г.Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области»

9.Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
заместителя главы городского  поселения г. Суровикино Т.В. Земледенко.

Глава   городского поселения  г.Суровикино                                В.Н. Рубцов



                         Приложение № 1 
к постановлению главы администрации 

городского поселения г.Суровикино
от 01 марта 2021№ 43

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых на территории городского поселения г.Суровикино

Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно
гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств

Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, 
Фонда социального страхования Российской Федерации

N
п/п

Перечень услуг по
погребению

Единица
измерения

Предельная стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

Бесплатно

2 Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

1730,00 (одна тысяча 
семьсот тридцать рублей
00 копейки)

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

Одни 
похороны

1300,00 (одна тысяча 
триста рублей 00 
копейки)

4 Погребение (кремация с 
последующей выдачей урны с 
прахом)

Одни 
похороны

3394,98 (три тысячи 
триста девяносто четыре
рубля 98 копеек)

ВСЕГО 6424,98 (шесть тысяч 
четыреста двадцать 
четыре рубля 98 копеек)



Приложение № 2 
к  постановлению главы администрации 

городского поселения г.Суровикино
от 01 марта 2021 № 43

Требования к качеству предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших

(погибших), имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников, законного представителя умершего или иного лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на

территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского
муниципального района Волгоградской области.

№ 
п/п

Наименование услуги, 
включенной в 
гарантированный 
перечень

Требования к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление документов, 
необходимых для 
погребения

Получение  документов,  удостоверяющих  личность
умершего.  Выяснение  нахождения  покойного,  выезд  в
поликлинику,  больницу  или  морг  для  оформления
документов.  Выезд  в  орган  ЗАГСа  для  получения
свидетельства о смерти и справки для получения пособия
на погребение. Доставка документов заказчику.

2 Предоставление и 
доставка гроба и 
похоронных 
принадлежностей на дом 
или в морг

Погрузка  гроба  и  похоронных  принадлежностей  (не
зависимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на
дом или в морг, разгрузка и подъем на первый этаж.

3 Вынос гроба с телом 
(останками) умершего и 
сопровождающих к месту
захоронения
Перевозка гроба с телом 
(останков) умершего и
сопровождающих лиц из 
дома или морга до места 
захоронения

Прибытие бригады из 4-х человек, осуществляющей вынос
гроба  с  телом  из  дома   или  с  морга  с  кратковременной
остановкой на 40 минут и установка гроба в автокатафалк,
сопровождение в пути.  Вынос и установка гроба с  телом
на месте захоронения.
Предоставление  автокатафалка  с  телом  (останками)
умершего  и  сопровождающих лиц из  дома или морга  до
места  захоронения.  Продолжительность  похорон  до  90
минут.

4 Погребение Разметка  и  расчистка  места  для  могилы,  рытье  могилы
установленного размера ручным способом. Поднос гроба с
телом  умершего  на  кладбище.   Забивка  крышки  гроба  и
опускание  гроба  в  могилу.  Засыпка  могилы  вручную  и
устройство  надмогильного  холма.  Установка
регистрационной таблицы и венков на могиле.



Приложение  № 3
к постановлению главы  

администрации  городского 
 поселения г.Суровикино 
от  01 марта 2021 г. № 43 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 
предоставляемых на территории городского  поселения г.Суровикино

Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых

специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории
городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального

района Волгоградской области, возмещенных   за счет бюджета
Волгоградской области

N
п/п

Перечень услуг по
погребению

Единица
измерения

Предельная стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения

одни 
похороны

Бесплатно

2 Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

на одного 
человека

1750 (одна тысяча 
семьсот пятьдесят 
рублей 00 копейки)

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

на одного 
человека

1350 (одна тысяча 
триста пятьдесят рублей 
00 копейки)

4 Погребение (кремация с 
последующей выдачей урны с
прахом)

на одного 
человека

3400,00 (три тысячи 
четыреста рублей  00 
копеек)

Всего: 6500,00 (шесть тысяч 
пятьсот рублей 00 
копеек)



Приложение № 4
к постановлению главы   

администрации городского 
поселения г.Суровикино

от 01 марта 2021№ 43

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
предоставляемых на территории городского поселения г.Суровикино

Суровикинского  муниципального района Волгоградской области согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего)  или при невозможности

осуществить погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, за счет средств Пенсионного фонда

Российской Федерации

N
п/п

Перечень услуг по
погребению

Единица
измерения

Предельная стоимость
(рублей)

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

бесплатно

2. Облачение тела Одни 
похороны

300,00
(триста рублей)

3. Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

1780 (одна тысяча 
семьсот восемьдесят 
рублей)

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

Одни 
похороны

1300 (одна тысяча 
триста рублей)

5. Погребение (кремация с 
последующей выдачей урны с
прахом)

Одни 
похороны

3044,98 (три тысячи  
сорок четыре рубля 98 
копеек)

ВСЕГО 6424,98 (шесть тысяч 
четыреста двадцать 
четыре рубля 98 копеек)



Приложение № 5
к постановлению главы   

администрации городского 
поселения г.Суровикино

от 01 марта 2021 № 43

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского
муниципального района Волгоградской области за счет бюджета

Волгоградской области, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить
им погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение

№
п/п

Перечень услуг по
погребению

Единица
измерения

Предельная стоимость
(рублей)

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

Бесплатно

2 Облачение тела Одни 
похороны

300,00
(триста рублей)

3 Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

Одни 
похороны

1800 (одна тысяча 
восемьсот рублей 00 
копейки)

4 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий)

Одни 
похороны

1300 (одна тысяча 
триста рублей 00 
копейки)

5. Погребение (кремация с 
последующей выдачей урны с
прахом)

Одни 
похороны

3100,00
(три тысячи  девяносто 
девять рублей 60 
копеек)

ВСЕГО 6500,00 (шесть тысяч 
пятьсот рублей 00 
копеек)



Приложение № 6
к постановлению главы   

администрации городского 
поселения г.Суровикино

от 01 марта 2021№ 43

Требования к качеству  предоставляемых согласно
гарантированному   перечню услуг по погребению умерших

(погибших),не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников, либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение на территории городского поселения г.Суровикино

Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

№
п/п

Наименование услуги,
включенной в

гарантированный перечень

Требования к качеству предоставляемых услуг

1 Оформление  документов,
необходимых  для
погребения

-Получение  медицинского  свидетельства  о  смерти  в
учреждениях здравоохранения;
-оформление  свидетельства  о  смерти  и  справки  для
назначения  и  выплаты  единовременного  пособия  по
установленной форме, выдаваемых в органах ЗАГСа;
-оформление  документов,  необходимых для получения
возмещения стоимости гарантированных услуг.

2 Предоставление  и  доставка
гроба  и  других  предметов,
необходимых  для
погребения  (независимо  от
количества)

-Предоставление гроба из необрезной доски, без обивки;
-Доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения,  включая  погрузочно-разгрузочные  работы,
к дому (моргу) транспортным средством.

3 Облачение тела (останков) Помещение  тела  в  патолого-анотомический  пакет  и
укладывание тела (останков) умершего в гроб

4 Перевозка  гроба  с  телом
(останками)   умершего  на
кладбище

Прибытие  бригады  из  4-х  человек,  осуществляющих
вынос гроба из дома (независимо от этажа) или с морга с
кратковременной  остановкой на  40  минут  и  установка
гроба в автокатафалк,  сопровождение в пути.  Вынос и
установка гроба с телом на месте захоронения.
Предоставление  автокатафалка  с  телом  умершего  и
сопровождающих  лиц  из  дома  или  морга  до  места
захоронения. 

5 Погребение Разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы.
Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка
могилы  вручную  и  устройство  надмогильного  холма.
Установка регистрационной таблички на могиле.


